令和 7年 11 月
岩手県薬剤師会 薬局会員 各位

一般社団法人岩手県薬剤師会
医療保険委員会委員長 押切 昌子

令和7年度 保険薬局新任薬剤師研修会のご案内

平素は本会会務に対しご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
保険薬局新任薬剤師研修会は、新型コロナ感染症に伴う感染拡大防止および県薬剤師会委員会改正の
ため一時開催を控えておりましたが、この度新卒の薬剤師や病院から薬局へ転向した薬剤師を対象とし
て保険薬剤師に必要な知識を習得していただきたく研修会を下記の通り開催することといたしました。
受講を希望する方は下記申込方法に従い申し込んでいただくようお願いいたします。

記
名 称 ：令和7年度 保険薬局新任薬剤師研修会
日 時 ：令和7年12月7日（日） 12時30分～16時00分
場 所 ：岩手県薬剤師会会館 3階 研修室
対 象 ：保険薬局に勤務して5年未満の薬剤師
申込方法：下記URL又はQRコードからGoogleフォームより申し込む。

https://forms.gle/CyT28ykxtDWY5v3T8

申込締切：令和7年11月28日（金）※厳守
受講料：岩手県薬剤師会会員薬局の勤務者：無料

非会員薬局の勤務者で岩手県薬剤師会会員：1,000円
非会員薬局の勤務者で岩手県薬剤師会非会員：5,000円

    （当日会場でお支払いください。）
研修内容：
  開会挨拶
１．社会保険制度、保険薬局及び保険薬剤師療養担当規則について

岩手県薬剤師会 医療保険委員会委員長  押切 昌子
２．調剤報酬算定の基礎

社会保険診療報酬請求書審査委員会委員  本田 昭二
（休憩 10 分）

３．保険薬局における患者対応 ～接遇に対する心の準備～
岩手県薬剤師会会長  畑澤 博巳

４．調剤過誤・医療安全対策 ～岩手県薬剤師会の取組み～
                 岩手県薬剤師会 医療安全推進委員会委員長  菊池 昌之

５．薬剤師の生涯学習 ～認定薬剤師を取得しよう～
          岩手県薬剤師会 生涯教育推進委員会担当副会長  八巻 貴信

閉会挨拶

［申込み時の確認事項］
＊研修の対象者は、岩手県内の薬局勤務の保険薬剤師で、保険薬局勤務5年未満の薬剤師
（新卒、病院から薬局勤務に転向した薬剤師、他要相談）
＊本研修会は、日本薬剤師センターの研修対象です。（2単位予定）

＊問い合わせ先：岩手県薬剤師会 事務局
電話 019-622-2467 FAX 019-653-2273
適格請求書発行事業者名：一般社団法人岩手県薬剤師会
適格請求書発行事業者登録番号：Ｔ３４００００５０００１５９